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[Landbrugsministeren.] 
ærede Medlem ikke heldig, da han endelig 
skulde optræde som positiv Politiker. 

Det ærede Medlem Hr. Munch-Petersen 
vil jeg spørge, om han da ikke ønsker, at 
Landarbejderne skal have en ordentlig 
Løn. (Munch-Petersen: Jo!). Kan det ærede 
Medlem 'da forklare mig, hvorledes det skal 
ske, hvis Landbruget, der beskæftiger Land- 
arbejderiie, har saadanne Vilkaar, som det 
har haft i de5sidste Aar, om han tror, det er. 
muligt at Landbrugerne, hvis man ingen- 
ting foretager; sig over for Korn- og Kød- 
priserne, skal kunne 'give en nogenlunde 
anstændig Løn til, Landarbejderne? Hvis 
han tror det, er han meget mere lettroende, 
end jeg har troet det ærede Medlem var. 
Og hvis han ikke tror det, saa er hans Kær- 
lighed til Landarbejderne meget ringe. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

. Christmas Møller: Til den højtærede 
Landbrugsminister skal jeg kun sige, at vort 
Forslag om en Margarineafgift, formet saa- 
ledes som vi har gjort det, skal forstaaspaa 
den Maade, at man skal udregne og kan ud- 
regne, hvor en Margarineafgift rimeligt skal 
ligge, for at Forbruget kan blive saaledes, 
som man ønsker det skal være, saaledes som 
det er gørligt i Forholdet mellem Smør og 
Margarine, svarende til et Forbrug af 30 
Mill. kg Smør og 60;홢70 kg Margarine. 

Denne Afgift vil være forskellig efter 
Smørprisen. Hvis den højtærede Landbrugs- 
minister vil spørge mig, om jeg tror, at Mar- 
garineafgiften i det Tilfælde, at man gaar 
ud fra Smørprisen, som den er i Dag, 1 Kr. 
92 Øre, vilde være større end den Margarine- 
afgift, Regeringen har været med til at stille 
Forslag om i dette Forlig, vil jeg svare: Ja, 
naturligvis tror jeg det, ikke ubetydeligt 
større. 

Hvad angaar Landbrugsministerens Ud- 
talelse om, at han godt kunde tænke sig at 
ombytte de indirekte Skatter, jeg nævnte, 
paa Sukker, Kaffe og andet med direkte 
Skatter, vil jeg gerne have Lov til at sige, 
at denne Udtalelse viser med meget; stor 
Tydelighed, hvad man, kan vente sig, om 
Landbrugsministeren havde Magt, som han 
har Agt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Den højtærede Land- 
brugsminister gjorde gældende, at hvis man 

,vilde fordele Svinekortene i Forhold til tid- 
ligere Produktion, saa vilde det blive til 
Ødelæggelse for Husmændene. Dette er, som 
den højtærede Landbrugsminister ved, slet 
ikke rigtigt. Hvis man tager de Tal, som jeg 
har faaet fra Landbrugsministeriet, og ser 
paa Svineproduktionen i 1931, saa viser det 
sig, at i Viborg Amt var Gennemsnittet pr. 
Hektar for Ejendomme under 5 Hektar 3,4 
Svin, medens Gennemsnittet for Ejendomme 
over 30 Hektar kun var 1,1 Gris. Det vil 
sige, at der var 3 Gange saa mange Svin pr. 
Hektar paa de smaa Brug som paa de store. 
Derfor vilde en Regulering i Forhold til tid- 
ligere Produktion, sammenlignet med det 
tidligere Forslag, der forelaa fra Landbrugs- 
ministeriet, afgjort være til Fordel for de 
smaa Brug og til Skade for Herregaardene. 
Jeg forstaar ikke, hvorfor den højtærede 
Landbrugsminister vil staa: op her og sige 
det stik modsatte af det rigtige. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Munch -Petersen: Før opvartede den 
højtærede Landbrugsminister med et Stykke 
L.-S.-Teori om, at det gjaldt om at hjælpe 
baade Godsejere og Husmænd, og det 
kunde gøres ved forskellige Foranstalt- 
ninger. Nu fik vi et nyt Stykke L.-S.- 
Teori, nemlig om at hjælpe Kapitalister og 
Arbejdsgivere, for derved hjalp man Ar- 
bejderne. Men en saadan Opfattelse har 
intet med Socialisme at gøre, og givet er 
det, at man ikke hjælper Arbejderklassen 
ved at give Tilskud til Kapitalister. Naar 
man skal hjælpe de smaa Landbrugere, saa 
de kan faa deres Bedrift til at løbe rundt; 
maa man gøre det ved at angribe Kapita- 
lismen, ved at nedskære de Renter og Af- 
drag, som de skal betale, og nedskære Gæl- 
den eller helst helt annullere den for de 
mindste Landbrugere. Kun paa denne 
Maade kan man virkelig paa klassemæssigt 
Grundlag hjælpe de smaa Landbrugere, ved 
at vise dem den naturlige Fjende, de har, 
Kapitalisterne, som udbytter dem, i Stedet 
for at indtage det kapitalistiske, Stand- 
punkt, saaledes som Landbrugsministeren 
gør, naar han siger, at man skal hjælpe 
Kapitalisterne for Arbejdernes Skyld. 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
konstaterer, at det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller nu for tredie Gang har 
været; her oppe for at forklare, hvorledes 
man skal forstaa, Det konservative Folke- 
partis > Forslag om en Margarineordning. 


